



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Registro por Outro Órgão nº 004/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: CASTRO & ROCHA LTDA - 92764					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	UN	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVONIZADO, AWG 1- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	17,97000	8.985,00
2	200,00	UN	ARMAÇÃO DE FERRO P/BASE DE CONCRETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	68,12000	13.624,00
3	750,00	UN	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO, 1 ISOLADOR E PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	48,98000	36.735,00
4	200,00	UN	BRAÇO P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TUBO DE AÇO GALVONIZADO COMPRIMENTO DE 1,50M PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	152,27000	30.454,00
5	100,00	UN	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO ATÉ 2" E COM ATÉ 3M COM CABO 2,5MM ² FLEXÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	411,16000	41.116,00
6	5.000,00	UN	CABO DE ALUM.2#16MM ² MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	17,26000	86.300,00
7	5.000,00	M	CABO DE ALUM.4#16MM ² MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	23,38000	116.900,00
8	1.250,00	M	CABO DE ALUM.4#25MM ² MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	29,68000	37.100,00
9	1.250,00	M	CABO DE ALUM.4#35MM ² MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	29,60000	37.000,00
10	4.000,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5MM ² , ANTICHAMA 0,6/1,0KV, O/CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	7,32000	29.280,00
11	3.750,00	M	CABO DE COBRE ISOLADO DE 3X2,5MM ² TP PP- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	10,52000	39.450,00
12	2.500,00	M	CAB DE COBRE NÚ 16MM ² MEIO-DURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	27,25000	68.125,00
13	3.750,00	KG	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2X2,5MM ² 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	8,82000	33.075,00
14	1.250,00	M	CABO DE COBRE ISOLADO DE 4X4MM ² TP PP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	16,83000	21.037,50
15	40,00	M	CAIXA COMANDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	316,47000	12.658,80
16	40,00	UN	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	201,17000	8.046,80
17	150,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 30CM C/TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	111,55000	16.732,50
18	600,00	UN	CINTA PARA POSTE CIRCULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	42,91000	25.746,00
19	1.250,00	UN	CONECTOR CUNHA TIPO III - FORNECIMENTO E	10,00000	12.500,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			INSTALAÇÃO		
20	2.500,00	UN	CONECTOR PERFURANTE P/CABO MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	11,90000	29.750,00
21	50,00	UN	CONTATOR TRIPOLAR CORRENTE DE 32A, TENSAO NOMINAL DE *500* V CATEGORIA AC-2 E AC-3 COM TERMINAL A COMPRESSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	186,30000	9.315,00
22	50,00	UN	CRUZETA DE CONCRETO TIPO T 1900MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	243,85000	12.192,50
23	500,00	UN	CURVA DE PVC DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	7,24000	3.620,00
24	50,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A COM TERMINAL A COMPRESSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	17,82000	891,00
25	50,00	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A COM TERMINAL A COMPRESSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	74,86000	3.743,00
26	2.500,00	M	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM = 32 MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	19,07000	47.675,00
27	150,00	M	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 P/ SPDA COM CONECTOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	143,60000	21.540,00
28	300,00	UN	LUMINÁRIA DE LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.007,60000	302.280,00
29	50,00	UN	LUMINARIA EM LED P/ILUMINAÇÃO PUBLICA 100W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO, INJ, FP 0,97, PROT.DPS 10 KV, IP66, IK09, TEMP.COR 5000K IRC = 70% v.útil 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV.01- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.378,70000	68.935,00
30	50,00	UN	LUMINARIA EM LED P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150W BIVOLT, SELO E INMETRO CORPO EM ALUMINIO INJ FP 0,95 PROT.DPS 10kv, IP66, IK09, TEM.COR 5000K, IRC = 70% V.ÚTIL 50.000h 130 lm/W.GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G- LIGHT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.610,14000	80.507,00
31	50,00	UN	LUMINARIA EM LED P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 200W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95 PROT. DPS 10 kv, IP66, IK09, TEM.COR 5000K IRC = OU 70% V.ÚTIL 50.000H 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.117,74000	105.887,00
32	250,00	UN	NÚCLEO FERRO GALV.P/02 LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	214,74000	53.685,00
33	75,00	UN	NÚCLEO FERRO GALV.P/03 LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	207,73000	15.579,75
34	150,00	UN	NÚCLEO FERRO GALV.P/04 LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	229,07000	34.360,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	2.000,00	UN	PARAFUSO MÁQ.C/PORCA E ARRUELA 16X200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	24,01000	48.020,00
36	2.000,00	UN	PARAFUSO MÁQ. C/PORCA E ARRUELA 16X250MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	23,43000	46.860,00
37	13,00	UN	POSTE DE AÇO GALVANIZADO CONICO CONTINUO RETO, DIAMETRO SUPERIOR DE 76MM, DIAMETRO DA BASE 208MM, ALTURA TOTAL 12M, COM BASE DE FIXAÇÃO, CONIPOST REF.SÉRIE 3012/BIG+CH, CLASSE 100 DA CONIPOST OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	4.151,03000	53.963,39
38	200,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 12X200 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.794,32000	558.864,00
39	50,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 9/150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.403,14000	70.157,00
40	150,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 9/300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.518,08000	227.712,00
41	50,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 10/150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.692,37000	84.618,50
42	50,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 10/300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.749,85000	87.492,50
43	100,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 11/200 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.508,19000	150.819,00
44	25,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 11/300 - FORNECIMENTO A INSTALAÇÃO	2.072,44000	51.811,00
45	250,00	UN	POSTE DE FERRO GAL.3" COM 3M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	986,68000	246.670,00
46	25,00	UN	POSTE DE FERRO GALV. CONICO DE 10M- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.230,83000	55.770,75
47	50,00	UN	REFLETOR LED BRANCO FRIO ATE 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	379,89000	18.994,50
48	20,00	UN	REFLETOR LED 1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	9.928,44000	198.568,80
49	450,00	UN	RELE FOTOELETRICO INDIV. 5A/127V, C/ BASE MOVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	44,08000	19.836,00
50	1,00	UN	SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA DE 75 KVA COM SUPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	23.219,18000	23.219,18
51	30,00	UN	POSTE EM P.R.F.V. - POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO: 13,80M TOTAL - 12,0M ALTURA ÚTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	7.558,07000	226.742,10
Total dos Produtos					3.634.945,07

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ESPUMOSO, 25 de Junho de 2024



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações



Presidente da Comissão